自教函﹝2014﹞140号
自贡市教育局

关于开展2014年送课下乡活动的通知

各区县教育局：

为了加强城乡学校教育教学交流与研讨，推进我市教育均衡发展，经研究，决定开展2014年送课下乡活动。现将有关事宜通知如下。

一、活动目的

以优秀骨干教师送课下乡活动为载体，进一步深化课程改革，更新教育理念，全面实施素质教育，全面提高教育教学质量，充分发挥骨干教师的示范引领作用，加快提升农村教师队伍教学教研能力，促进基础教育均衡发展。

二、内容与形式

（一）内容

主要包括新的教育思想、教育理念；新的教学模式和方法；优秀骨干教师的教学体悟等。

（二）形式

采取“三个一”的方式开展送课下乡活动：

1. 一堂示范课。由省、市优质课比赛获奖教师执教一堂示范课。

2. 一场专题讲座。由示范课执教教师就课标、教材、教法、学法等内容做一场专题讲座。

3. 一次交流互动。由市、区县教科所（教研室）专家主持，围绕该堂示范课，开展一次规范的课例研究（评课）。

三、经费保障

    送课下乡活动所需专家费用在市教育局教师继续教育专项经费中开支。

为增强活动的针对性和实效性，现就各区县需求情况征求意见。请各区县自行选定需求学校、确定需求学科，填好《自贡市教育局2014年送课下乡活动需求表》，于6月20日前报送市教师继续教育中心（联系人：刘科  邮箱: 1561353993@ qq.com）。

    附件：自贡教育局2014年送课下乡活动需求表

                        自贡市教育局

2014年6月10日

自贡市教育局办公室                     2014年6月10日印发

附件

自贡教育局2014年送课下乡活动需求表
	区  县

	需求学校

	需求学科

	活动时间建议

	参加活动预计人数

	其

他

建

议

联系人：                电话：

PAGE
- 1 -